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Sposób czyszczenia płyty podwlewnicowej oraz płyta podlewnicowa
do syfonowego odlewania stali

Przedmiotem wynalazku jest sposób czyszczenia
płyty podwiewnicowej stosowanym po ukończo¬
nym procesie odlewania stali do wlewnic, oraz
płyta podwlewnicowa czyszczona tym sposobem
przeznaczona do syfonowego odlewania stali.
Znana jest płyta podwlewnicowa do syfonowego
odlewania stali złożona z płyty z wyżłobionymi
kanałami w których umieszczone są kształtki sza¬
motowe z otworami do przepływu stali. Czyszcze¬
nie płyty po procesie odlewania odbywa się przez
mechaniczne wyciąganie przy pomocy ręcznych
oarzędzi kształtek szamotowych wraz z zastyg¬
łym rdzeniem stalowym.
Istotą wynalazku jest sposób czyszczenia płyty

■podwlewnicowej polegający na tym, że do płyty
podwiewnicowej pod kształtki szamotowe doprowa¬
dzony jest przewód sprężonego powietrza. Po
ukończonym procesie odlewania w specjalnej ko¬
morze następuje włączenie dopływu sprężonego
powietrza na skutek dużego ciśnienia kształtki
szamotowe są wypychane z kanałów płyty.

Płyta do syfonowego odlewania stali zbudowana
jest w ten sposób, że wewnątrz znajdują się ka¬
nały dopływu płynnej stali wyłożone kształtkami
szamotowymi przy czym pod kształtkami umie¬
szczona jest listwa zaś pod nią są zainstalowane
przewody sprężonego powietrza.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
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fig. 1 przedstawia płytę podwlewnicowa W wido¬
ku z góry, zaś fig. 2 przedstawia lokalny przekrój
tej płyty przez oś kanału dopływowego.

Płyta zbudowana jest z płyty podstawowej 1
wewnątrz której umieszczone są kanały 2 dopły¬
wu płynnej stali wyłożone kształtkami szamoto¬
wymi 3 przy czym pod kształtkami umieszczona
jest listwa 4, a pod nią zainstalowane są przewo¬
dy 5 dopływu sprężonego powietrza.

Zastrzeżenia patentowe

I. Sposób czyszczenia płyty podwiewnicowej po¬
legający na wyciąganiu kształtek szamotowych
wraz ze rdzeniem zastygłej stali, znamienny tym,
że wyciąganie to odbywa się za pomocą sprężone¬
go powietrza przez doprowadzenie przewodów
sprężonego powietrza między płytę podstawową
a kształtki szamotowe.

2. Płyta podwlewnicowa do syfonowego odle¬
wania stali złożona z płyty podstawowej z kana-

25 łami, w których umieszczone są kształtki szamo¬
towe z otworami do przepływu stalli, znamienna
tym, że w kanale pod kształtkami szamotowymi
(3) umieszczona jest listwa (4), a pod nią znajdu¬
ją się przewody (5) z dopływem sprężonego po-

30 wietrzą.
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